
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 16 октября 2025 года                                                                № 168 

          с. Тросна 

 

 

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации 

Троснянского района от  9 октября 2025 года № 164 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  в 2025-2026 учебном году в 

Троснянском районе» 

 

На основании приказа Департамента образования Орловской области 

от 16 октября 2025 года № 1480 «О внесении изменения в приказ 

Департамента образования Орловской области от 4 сентября 2025 года            

№ 1298 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ отдела образования администрации Троснянского 

района от  9 октября 2025 года № 164 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2025-2026 учебном году в Троснянском районе» (далее – Приказ) 

изменения и дополнения: 

- пункт 1 Приказа изложить в новой редакции  

«Провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады 

школьников 7-11 классов (далее – олимпиада) на базе Бюджетного 

общеобразовательного учреждения Троснянского района  Орловской области 

«Троснянская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с 

графиком,  утвержденным приказом Департамента образования Орловской 

области от 16 октября 2025 года № 1480 «О внесении изменения в приказ 

Департамента образования Орловской области от 4 сентября 2025 года            

№ 1298 «Об утверждении графика проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»; 

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника отдела                                                        Е.Н. Артеулова 

 

 

 



Приложение  

 приказу отдела образования  

администрации Троснянского района 

                                                                         от  16 октября 2025 года № 168 

 

Состав жюри муниципального этапа по каждому предмету: 

10 ноября 2025 года 

Русский язык  

                        Фроликова Н.Н. – председатель жюри, руководитель РУМО, учитель 

русского     языка и литературы  БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                        Морозова В.И. – член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР 

ОО «Ломовецкая СОШ» 

                        Кисель Т.В. - член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

                        Кутенкова С.И. - член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР 

ОО «Никольская СОШ» 

11 ноября 2025 года 

Экология   

Зайцева Л.А. - председатель жюри, руководитель РУМО,  учитель биологии 

БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Пашкова А.Б. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ» 

Гринева Л.Д. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Ломовецкая 

СОШ» 

Кулешова Н.В. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ» 

13 ноября 2025 года 

История  

Солодкова Л.Ю.  – председатель жюри, руководитель РУМО, учитель 

истории и обществознания БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Фролова Н.В.– член жюри, учитель истории  БОУ ТР ОО «Троснянская 

СОШ» 

                        Юрина Н.С. – член жюри, учитель истории БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» 

Морозова Т.В. - член жюри, учитель истории БОУ ТР ОО «Муравльская 

СОШ» 

14 ноября 2025 года 

Экономика                   

Солодкова Л.Ю. – председатель жюри,  руководитель РМО, учитель 

обществознания БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Фролова Н.В.– член жюри, учитель обществознания  БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

   Юрина Н.С. – член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО «Ломовецкая 

СОШ»  



Морозова Т.В. - член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ» 

17 ноября 2025 года 

Английский язык   
                        Кононыхина Е.С. – председатель, руководитель РУМО, учитель 

иностранного языка БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                        Мануилов С.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ»  

 Карпова О.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

 Антонова В.А. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Сомовская ООШ» 

18 ноября 2025 года 

Французский язык    
                        Кононыхина Е.С. – председатель, руководитель РМО, учитель иностранного 

языка БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                       Фроловичева Л.Н. – член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

                        Карпова О.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

                       Мануилов С.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ»  

21 ноября 2025 года 

Немецкий язык    

                        Кононыхина Е.С. – председатель, руководитель РУМО, учитель 

иностранного языка БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                       Фроловичева Л.Н. – член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

                       Карпова О.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ»  

                       Мануилов С.В. - член жюри, учитель иностранного языка БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ»  

24, 25 ноября 2025 года 

Физическая культура  

 Ахмедвелиева А.И. - председатель жюри, руководитель РУМО, учитель 

физической культуры БОУ ТР ОО «Октябрьская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

 Илюхина Н.Д. - член жюри, учитель физической культуры БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

 Крючкова О.Н. - член жюри, учитель физической культуры БОУ ТР ОО 

«Ломовецкая СОШ» 

 Власова Г.Н. - член жюри, учитель физической культуры БОУ ТР ОО 

Воронецкая СОШ 

 



26 ноября 2025 года 

 Искусство (Мировая художественная культура)  

                      Прус О.В. – председатель жюри, учитель музыки БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Юрина Н.С. – член жюри, учитель  истории БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» 

Морозова Т.В. - член жюри, учитель истории БОУ ТР ОО «Муравльская 

СОШ» 

Фролова Н.В.– член жюри, учитель истории БОУ ТР ОО «Троснянская 

СОШ» 

27 ноября 2025 года 

География  

Кабанова С.В. - председатель жюри,  руководитель РУМО, учитель 

географии БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                      Шестакова  Л.Н. – член жюри, учитель географии БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ» 

Выскребенцева С.В. - член жюри, учитель географии БОУ ТР ОО 

«Жерновецкая СОШ» 

Спасибина С.Н. - член жюри, учитель географии БОУ ТР ОО «Муравльская 

СОШ» 

28 ноября 2025 года 

Литература  

                       Фроликова Н.Н. – председатель жюри, руководитель РМО, учитель русского 

языка и литературы БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                       Кисель Т.В. – член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

Морозова В.И. – член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР 

ОО «Ломовецкая СОШ» 

                       Кутенкова С.И. - член жюри, учитель русского языка и литературы БОУ ТР 

ОО «Никольская СОШ» 

1, 2 декабря 2025 года 

Труд (технология)  

Фроловичева Ю.В.. – председатель жюри,  учитель технологии БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                       Котляр В.Н. -  член жюри, учитель технологии БОУ ТР ОО «Октябрьская 

СОШ» 

                       Чернышов В.Е. - член жюри, учитель технологии БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ» 

                      Кузин Ю.М. – член жюри, учитель технологии БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ 

4 декабря 2025 года 

Обществознание  

Солодкова Л.Ю. – председатель жюри,  руководитель РМО, учитель 

обществознания БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 



Фролова Н.В.– член жюри, учитель обществознания  БОУ ТР ОО 

«Троснянская СОШ» 

  Юрина Н.С. – член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО «Ломовецкая 

СОШ»  

Морозова Т.В. - член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ» 

5 декабря 2025 года 

 Математика   

   Куприна Т.Е. – председатель жюри, руководитель РУМО, учитель                                                                                                                     

математики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

   Гальцов А.Н. – член жюри, учитель математики БОУ ТР ОО Воронецкая 

СОШ 

   Кулешова Н.В. - член жюри, учитель математики БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ» 

  Орлова О.А. - член жюри, учитель математики БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ»  

8 декабря 2025 года 

Право  

Солодкова Л.Ю. – председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

обществознания БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

   Юрина Н.С. – член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО «Ломовецкая 

СОШ»  

Фролова Н.В. - член жюри, учитель обществознания, БОУ ТР ОО 

Троснянская СОШ» 

Морозова Т.В. - член жюри, учитель обществознания БОУ ТР ОО 

«Муравльская СОШ» 

9 декабря 2025 года 

Физика  
Блинникова И.А. - председатель жюри, руководитель РУМО, учитель физики  

БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Васильева Е.П. - член жюри, учитель физики БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская 

СОШ» 

Плахова Л.В. - член жюри, учитель физики БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» 

Шигина Е.А. – член жюри, учитель физики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» 

10 декабря 2025 года 

                         Основы безопасности и защиты Родины  

Кабанов Н.А. – председатель жюри, руководитель РМО, преподаватель - 

организатор ОБЗР БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

                       Жидков И.В. -  член жюри, преподаватель - организатор ОБЗР БОУ ТР ОО 

«Никольская СОШ» 

Чернышов В.Е. - член жюри, учитель ОБЗР БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская 

СОШ». 



                       Митрофанова Н.Н. - член жюри, учитель ОБЗР БОУ ТР ОО «Сомовская 

ООШ» 

   11 декабря 2025 года 

Биология   

Зайцева Л.А. - председатель жюри, руководитель РУМО,  учитель биологии  

БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Гринева Л.Д. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Ломовецкая 

СОШ» 

Кулешова Н.В. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ» 

Лапочкина С.М. - член жюри, учитель биологии БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ» 

12 декабря 2025 года 

Информатика (программирование, робототехника – практический тур и 

защита проектов, информационная безопасность- защита проектов) 

Тришкина Н.Н. - председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

информатики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Плахова Л.В.– член жюри, учитель информатики  БОУ ТР ОО  «Ломовецкая 

СОШ»  

  Орлова О.А. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ»  

Тришкина Л.Н. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ»  

15 декабря 2025 года 

Информатика (робототехника – теоретический тур) 

Тришкина Н.Н. - председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

информатики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Плахова Л.В.– член жюри, учитель информатики  БОУ ТР ОО  «Ломовецкая 

СОШ»  

  Орлова О.А. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ»  

Тришкина Л.Н. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ»  

17 декабря 2025 года 

Информатика (искусственный интеллект) 

Тришкина Н.Н. - председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

информатики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Плахова Л.В.– член жюри, учитель информатики  БОУ ТР ОО  «Ломовецкая 

СОШ»  

  Орлова О.А. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ»  

Тришкина Л.Н. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ»  



18 декабря 2025 года 

Химия  

Гринева Л.Д. - председатель жюри, руководитель РУМО, учитель химии 

БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Линькова В.А. - член жюри, учитель химии БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» 

Кабанова С.В. - член жюри, учитель химии БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ 

Боева А.В. - член жюри, учитель химии БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская 

СОШ» 

19 декабря 2025 года 

Информатика (информационная безопасность-практический тур)  

Тришкина Н.Н. - председатель жюри, руководитель РМО, учитель 

информатики БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»  

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Плахова Л.В.– член жюри, учитель информатики  БОУ ТР ОО  «Ломовецкая 

СОШ»  

  Орлова О.А. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ»  

Тришкина Л.Н. - член жюри, учитель информатики БОУ ТР ОО «Никольская 

СОШ»  

22 декабря 2025 года 

Астрономия  

Блинникова И.А. - председатель жюри, руководитель РУМО, учитель физики  

БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» 

Артеулова Е.Н. – главный специалист отдела образования, секретарь 

Плахова Л.В. - член жюри, учитель физики БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» 

Шигина Е.А. – член жюри, учитель физики БОУ ТР ОУ «Троснянская СОШ»   

Орлова О.А. - член жюри, учитель физики БОУ ТР ОУ «Жерновецкая СОШ»        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


